

CLM Øko IVS

Årsrapport 2019

CVR: 39373416

01.01.2019 – 31.12.2019

SØSTRUPVEJ 74, 4420 REGSTRUP

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 18. maj 2020

Dirigent: Christian Mejnertsen

INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
LEDELSESBERETNING MV.	4
Selskabsoplysninger.....	4
Ledelsesberetning.....	5
ÅRSREGNSKAB	6
Anvendt regnskabspraksis.....	6
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	11

LEDELSESPÅTEGNING

Ledelsen har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2019 for CLM Øko IVS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omfatter.

Årsregnskabet er ikke revideret, og selskabet opfylder betingelserne herfor.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Regstrup, den 18. maj 2020

DIREKTION

Christian Klarskov Mejnertsen

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

CLM Øko IVS
Søstrupvej 74
4420 Regstrup

Telefon: 51741860
CVR-nr.: 39373416
Stiftet: 19.02.18
Hjemsted: Holbæk

Regnskabsår: 01.01 - 31.12

DIREKTION

Christian Klarskov Mejnertsen

PENGEINSTITUT

Sparekassen Sjælland
Isefjords Allé 5
4300 Holbæk

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens væsentligste aktivitet er planteavl.

Høsten i både korn og raps har mængdemæssigt været bedre end budget, mens hestebønnerne har ligget lidt under, men de voldsomme prisfald på de økologiske produkter gør at omsætningen vedr. salg af afgrøder ligger ca. 320 tkr. under budget. Til gengæld modtages kompost for samlet 160 tkr., hvilket modsvarer halvdelen af tabet.

De samlede betalinger til Christian M. for maskinstationsudgifter og jordleje lyder på 1.340 tkr. mod budgetteret 1.500 tkr., hvorved resultatet før skat ender på de budgetterede ca. 100 tkr.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

RESULTATOPGØRELSE

NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger, besætning, fremstillede varer og handelsvarer.

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter og i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og renteomkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

VAREBEHOLDNINGER

Varer under fremstilling (jordbeholdning) måles til kostpris.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

LIKVIDE BEHOLDNINGER

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Omfatter bankindestående og likvide beholdninger.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisation sværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter og leverandørgæld, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provener efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisation sværdi.

OMREGNING AF FREMMED VALUTA

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

RESULTATOPGØRELSE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	95.758	986
	Andre driftsomkostninger	-2.121	0
	DRIFTSRESULTAT	93.637	986
1	Finansielle omkostninger	-14.862	-4.602
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	78.775	-3.616
	Skat af årets resultat	-18.248	0
	ÅRETS RESULTAT	60.527	-3.616
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	60.527	-3.616
	Disponering i alt	60.527	-3.616

BALANCE

	2019	2018
NOTE	KR.	KR.
Aktiver		
Varer under fremstilling	6.049	0
Varebeholdninger	6.049	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.171.657	279.071
Andre tilgodehavender	58.227	0
Tilgodehavender	1.229.884	279.071
Likvide beholdninger	0	105.775
OMSÆTNINGSAKTIVER	1.235.933	384.846
<hr/>		
AKTIVER	1.235.933	384.846
<hr/>		

BALANCE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	1	1
	Overført resultat	56.913	-3.614
2	Egenkapital	56.914	-3.613
	Hensættelser til udskudt skat	1.000	0
	Hensatte forpligtelser	1.000	0
	Gæld til kreditinstitutter	160.340	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.359	23.216
	Gæld til tilknyttede virksomheder	986.010	362.499
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	18.310	2.744
	Kortfristede gældsforpligtelser	1.178.019	388.459
	GÆLDSFORPLIGTELSE	1.178.019	388.459
	PASSIVER	1.235.933	384.846
3	Eventualforpligtelser		
4	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
5	Tilgodehav. hos selskabsdeltager og ledelse		

NOTER

	2019	2018
	KR.	KR.
1 FINANSIELLE OMKOSTNINGER		
Andre finansielle omkostninger	-14.862	-4.602
Finansielle omkostninger	-14.862	-4.602

NOTER

2 EGENKAPITAL		Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Primo		1	-3.614	-3.613
Forslag til resultatdisponering			60.527	60.527
Ultimo		1	56.913	56.914

Selskabskapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

	2015	2016	2017	2018	2019
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital					
Overført resultat				-4	57
Egenkapital i alt				-4	57

NOTER

3 EVENTUALFORPLIGTELSER

Der er ingen eventualforpligtelser.

4 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

5 TILGODEHAV. HOS SELSKABSDELTAGER OG LEDELSE

Selskabet har i årets løb foretaget udlån på kr. 26.755 til selskabsdeltager og ledelse. Udlånet, der er tilbagebetalt i året, er forrentet med 10,05% p.a.

